
 

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
MARCHE PUBLIC DE FOURNITURES 

 
 
1 - POUVOIR ADJUDICATEUR  
 
CONSEIL GENERAL DE LA MEUSE 
Service des Affaires Juridiques 
Place Pierre-François Gossin - B.P 514 
55012 BAR LE DUC CEDEX 
 
Renseignements administratifs : 
Melle VELLY, Mme ARNICOT – Service des Affaires Juridiques (Cf coordonnées plus haut) 
Tél. : 03.29.45.77.62 ; Fax : 03.29.45.77.89 ; Courriel : saj@cg55.fr ; Adresse URL : www.meuse.fr  
 
Renseignements techniques 
M. NICOLLE Bruno - Service Evolution des Systèmes d’Information 
Tél. : 03.29.45.71.60 ; Fax : 03.29.45.77.93 ; Courriel : esi@cg55.fr ; Adresse URL : www.meuse.fr  
 
Adresse de dépôt des offres :   
Au Service Evolution des Systèmes d’Information (Cf coordonnées plus haut) par courrier en recommandé 
avec A.R ou contre récépissé.  
 
Retrait des dossiers :  
Par demande écrite auprès du Service Evolution des Systèmes d’Information (Cf coordonnées plus haut), 
par fax au 03.29.45.77.93 ou par téléchargement sur le site du Conseil Général http://www.meuse.fr/ 
(Rubrique « A votre service » ; lien « Appel d’offres »), ou sur le site de dématérialisation des procédures de 
marchés publics du Conseil Général https://marchespublics.cg55.fr 
 
 
2 - OBJET DU MARCHE  
 
Marché public de fournitures, passé selon une procédure adaptée en application de l’art. 28 du Code des 
marchés publics. 
Acquisition de données cartographiques géoréférencé es et fourniture des mises à jour pour le 
Conseil Général de la Meuse. 
 
Classification CPV : objet principal : 72322000-8 – Service de gestion de données. 
 
Variantes techniques autorisées. 
Option : sans objet. 
 
Les prestations feront l'objet d’un marché à bons de commande suivant la définition de l'article 77 du Code 
des Marchés Publics avec engagement sur un montant minimum et maximum de prestations à réaliser (cf. 
règlement de la consultation sur le sujet), pour la durée du marché : 
 

   Montant minimum HT    Montant maximum HT 

50 000 € 200 000 € 

 
Les offres ont un délai de validité de 120 jours à compter de la date limite de remise des offres. 
 
3 – DUREE  
 
Le marché est passé pour une durée totale de 4 années à compter de la date de sa notification au titulaire. 
 
 
4 – MODALITES DE FINANCEMENT ET DE PAIEMENT  
Fonds départementaux exclusivement. Paiement au moyen d’un mandat administratif dans les 45 jours et 
selon conditions fixées au cahier des charges.  
Unité monétaire : L’Euro 
 
 
5 – CONDITIONS DE PARTICIPATION 
 
Pièces à fournir à l’appui de la candidature :  



 

 
� Lettre de candidature (imprimé DC4, modèle fourni, obligatoire en cas de groupement) 
� Déclaration du candidat (imprimé DC5, modèle fourni) 
� Habilitation du ou des signataires à engager le candidat 
� Déclaration sur l'honneur justifiant que le candidat a satisfait aux obligations fiscales et sociales 

au 31-12-2007. 
� Liste des références significatives des 3 dernières années pour des prestations identiques ou/et 

qualifications professionnelles des candidats. Préciser les coordonnées du client, le montant des 
prestations, le nom et le rôle des intervenants et/ou certificats de qualification professionnelles 
ou documents équivalents. Pour les entreprises nouvellement créées ne pouvant produire la 
liste des prestations exécutées, références de leurs dirigeants ou des cadres qui exécuteront le 
marché (diplômes et/ou expériences professionnelles) 

� Moyens humains et techniques du candidat  (lieu de formation, agrément éditeur…) 
� Attestations d'assurances Responsabilité Civile en cours de validité 

 
 
6 – CRITERES DE JUGEMENT DES CANDIDATURES ET DES OF FRES 
 
Candidatures : 

• Capacités financières du candidat ; 
• Moyens humains et matériels du candidat (Capacités techniques). 

 
Offres : 

• Offre économiquement la plus avantageuse en fonction des critères fixés dans le Règlement de 
la consultation. 

 
7 – FORME JURIDIQUE DES CANDIDATS  
 
Candidat unique ou groupement. Forme du groupement retenue après attribution du marché : solidaire. 
 
8 – PROCEDURE 
 
Marché à procédure adaptée selon les dispositions de l’article 28 et 77 du CMP 
 
9 – PROCEDURE DE RECOURS 
 
Instance chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nancy, Place Carrière, 54000 Nancy. 
Tél : 03.83.17.43.43 ; Fax : 03.83.17.43.50 
Service auprès duquel peuvent être obtenus les renseignements sur l’introduction du recours : Tribunal 
administratif de Nancy, Place Carrière, 54000 Nancy.Tél : 03.83.17.43.43 ; Fax : 03.83.17.43.50 
 
10 - DATE LIMITE DE RECEPTION DES OFFRES  
 
20/11/2008 – 16 H 00 
 
 
11 - DATE D’ENVOI DU PRESENT AVIS  
 
28/10/2008 
 


